2020 年 2 月 27 日

株式会社ブシロード

報道関係各位

■PRESS RELEASE■

「D4DJ Groovy Mix D4U Edition特番」開催報告

株式会社ブシロード(本社︓東京都中野区 代表取締役社長︓橋本義賢、以下、ブシロード)は、

2020 年 2 月 26 日（水）に配信いたしました「D4DJ Groovy Mix D4U Edition 特番」にて公開

いたしました情報についてお知らせいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますようお願い申し上げます。

「D4DJ Groovy Mix D4U Edition特番」

公開情報まとめ

 ■「D4DJ Groovy Mix D4U Edition特番」

2020年2月26日（水）20:00より、YouTube Liveにて「D4DJ Groovy Mix D4U Edition特

番」を生配信いたしました。

番組内では、開発スタッフを招き、先行プレイ版アプリ「D4DJ Groovy Mix D4U Edition」の魅力や今

後の展開を発表、このほかキャンペーン情報など、新情報盛りだくさんでお届けいたしました。

番組ページ︓https://youtu.be/xTq3uDicvgc

＜出演＞愛本りんく役 西尾夕香／山手響子役 愛美／花巻乙和役 岩田陽葵／瀬戸リカ役 平嶋

夏海／青柳 椿役 加藤里保菜

https://youtu.be/xTq3uDicvgc

■公開情報まとめ

当日番組内にて発表した内容をまとめてお知らせいたします。

◇【新情報】「D4DJ Groovy Mix D4U Edition」にオリジナル曲、5 曲が追加実装＆アップデー

トが決定！

先行プレイ版アプリ「D4DJ Groovy Mix D4U Edition」にD4DJのオリジナル曲、5曲が追加実装決

定いたしました。

実装は3月末を予定しております。

＜D4DJ Groovy Mix D4U Edition 3月実装楽曲＞

Direct Drive!/Happy Around!

Let’s do the ‘Big-Bang!’/Peaky P-key

Here’s the light/Photon Maiden

ING/Merm4id

カレンデュラ/燐舞曲

※「カレンデュラ」の難易度EXPERTは、高難易度の為、先行プレイ版ではプレイできません。

今秋公開予定の正式リリース版での実装をお待ちください。

◇D4DJ 1st アルバム、2nd アルバム リリース決定！

2020年4月22日（水）にD4DJ 1st Album「Direct Drive!」、2020年6月24日（水）にD4DJ

2nd Album「Cosmic CoaSTAR」を発売いたします。

D4DJ 1st Album「Direct Drive!」にはCD特典として「D4DJ 5th LIVE（仮）」のチケット最速先行

抽選応募申込券を封入いたします。

D4DJ 1st Album 「Direct Drive!」

収録曲︓

Direct Drive!/Happy Around!

Let's do the 'Big-Bang!'/Peaky P-key

Here's the light/Photon Maiden

ING/Merm4id

カレンデュラ/燐舞曲

発売日︓2020年4月22日(水)

初回限定封入特典︓ 「D4DJ 5th LIVE(仮)」最速先行抽選応募申込券

D4DJ 2nd Album 「Cosmic CoaSTAR」

収録曲︓

Cosmic CoaSTAR/Happy Around!

Gonna be right/Peaky P-key

“What” are you？/Photon Maiden

round and round/Merm4id

Horizontal Oath/燐舞曲

発売日︓2020年6月24日(水)

◇D4DJ スペシャルライブの無観客開催および無料生配信が決定！

3 月 27 日(金)に開催を予定していた「Happy Around! 1st LIVE(仮)」の延期に伴い、その代替として

D4DJ スペシャルライブを無観客開催、およびその模様を無料生配信することが決定いたしました。

また、「Happy Around! 1st LIVE（仮）」の、振替公演開催日は 6 月 20 日(土)を予定しておりま

す。

追加出演者や配信媒体等の詳細は D4DJ 公式 HP や公式 Twitter にて順次お知らせいたします。

＜公演概要＞

◆公演名︓未定

◆開催日︓3 月 27 日(金)

◆出演者︓

Happy Around!（愛本りんく役 西尾夕香、明石真秀役 各務華梨、大鳴門むに役 三村遙佳、渡月

麗役 志崎樺音）

Peaky P-key（犬寄しのぶ役 高木美佑）

Photon Maiden（花巻乙和役 岩田陽葵）

Merm4id（日高さおり役 葉月ひまり、松山ダリア役 根岸 愛）

燐舞曲（青柳椿役 加藤里保菜、月見山 渚役 大塚紗英、矢野緋彩役 もものはるな、三宅葵依役

つんこ）

and more…

※出演者は予告なく追加、変更になる可能性がございます。

◆配信媒体︓未定

◇響 ‐HiBiKi Radio Station‐にて「D4DJ ピキピキ RADIO」放送中！

響 -HiBiKi Radio Station-にて「D4DJ ピキピキRADIO」が放送中です。

パーソナリティは犬寄しのぶ役 高木美佑さん、笹子・ジェニファー・由香役 小泉萌香さんです。

本番組では、それぞれのキャラクターでボイスドラマを各回お届けしています。

また、ここでしか聞けない情報や「D4DJ」の魅力など、パーソナリティ2人のトークと共にお届けしていきますの

で、お楽しみに！

お便り募集中！

番組では、みなさんからのお便りを募集しています。

パーソナリティへ聞いてみたいことや「D4DJ」への応援メッセージなどなど、たくさんのお便りお待ちしておりま

す。

お便りの送り先はこちら︓pkpk@hibiki-radio.jp

＜番組概要＞

番組名︓D4DJ ピキピキRADIO

放送日時︓2020年2月3日(月) 昼頃より響 -HiBiKi Radio Station-にて毎週月曜日配信

出演者︓高木美佑（犬寄しのぶ役）、小泉萌香（笹子・ジェニファー・由香役）

放送局︓響 -HiBiKi Radio Station-(PC/スマートフォン含む)

音声形式︓音声配信（無料）

番組制作︓株式会社響

◇燐舞曲の初の冠レギュラー番組『燐舞曲 はじめます。』がスペシャプラスでスタート！

mailto:pkpk@hibiki-radio.jp

2月23日(日)より、スペースシャワーTVプラスで初の冠レギュラー番組『燐舞曲 はじめます。』をスタートいた

しました。

番組を通して、彼女たちの成長の過程や素顔に迫り、多くの燐舞曲ファン、そしてこれから出会う燐舞曲ファ

ンに、燐舞曲というユニットの魅力や彼女たちの等身大の姿をお伝えしていく内容となっています。

＜番組概要＞

『燐舞曲(D4DJ)はじめます。』

◆放送日時︓ 毎月最終日曜21:00～21:30

＃１ 初回放送︓2/23(日)21:00～21:30  リピート︓3/29(日)20:00～

◆番組HP︓https://sstv.jp/rondo

◇【新情報】生放送『“ファミ通×ゲームの電撃”2020 春の生放送フェス』に D4DJ の出演が決

定！

「D4DJ D4 FES. -Departure-」の『“ファミ通×ゲームの電撃”2020春の生放送フェス』にD4DJの出演

が決定いたしました。

https://sstv.jp/rondo

D4DJは3月5日（木）と3月7日（土）夜に出演いたします。

また、3月6日（金）夜は「ヴァンガード ZERO」が出演いたします。

6日と7日はファミ通VS電撃と称して双方のライターさんが「ヴァンガード ZERO」と「D4DJ Groovy Mix

（グルミク）」で対決いたします。

また、これを記念したヴァンガード ZEROとのW フォロー＆RTキャンペーンも開催が決定いたしました。

詳細は続報をお待ちください。

■3月5日詳細

出演︓

大鳴門むに役 三村遙佳

福島ノア役 佐藤日向

青柳 椿役 加藤里保菜

番組ページ︓

YouTube︓https://youtu.be/BZLgM9y_fUg

ニコニコ生放送︓https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410221

■3月7日詳細

出演︓

山手響子役 愛美

松山ダリア役 根岸 愛

犬寄しのぶ役 高木美佑（番組MC）

番組ページ︓

YouTube︓https://youtu.be/UznI8r7lhGc

ニコニコ生放送︓https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410233

◇【新情報】テレビ番組『D4DJ TV』の放映が決定！

https://youtu.be/BZLgM9y_fUg
https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410221
https://youtu.be/UznI8r7lhGc
https://live2.nicovideo.jp/watch/lv324410233

4月からテレビ番組『D4DJ TV』の放映が決定いたしました。

詳細は近日発表しますので、続報をお待ちください。

◇【新情報】「D4DJ Groovy Mix D4U Edition特番」記念！ TwitterにてWフォロー&RTキャ

ンペーンスタート！

「D4DJ Groovy Mix D4U Edition特番」の放送を記念し、本日2月26日(水)より、TwitterにてW

フォロー&RTキャンペーンがスタートいたしました。

<キャンペーン概要>

期間中に①～③を行っていただいた方の中から抽選で6名様に、「D4DJ アクリルキーホルダー ミニキャラ

ver.のユニット別セット（全６種）」いずれか１点をプレゼントいたします。

■応募方法

① Twitter にて D4DJ 公式アカウント(＠D4DJ_pj)をフォロー

② Twitter にて D4DJ Groovy Mix公式(＠D4DJ_gm)をフォロー

③キャンペーン応募対象ツイートを RT

D4DJ公式Twitterアカウント︓https://twitter.com/D4DJ_pj

D4DJ Groovy Mix公式Twitterアカウント︓https://twitter.com/D4DJ_gm

キャンペーン期間︓3月4日(水) 23:59まで

■プレゼント賞品詳細

「D4DJ アクリルキーホルダー ミニキャラver.のユニット別セット（全６種）」

当選者数︓１種につき１名様（合計6名）

※当選後、絵柄をお選びいただくことは出来ません。ご了承ください。

※当選者の方へはTwitterのDMにより賞品受取方法をご連絡いたします。非公開設定のアカウントは

応募対象となりません。

※当選発表はTwitterのDMにて行いますので、あらかじめDMを受信できる設定にしていただきますよう

お願い申し上げます。

※応募・発送は日本国内に限ります。

※発送には細心の注意を払いますが、輸送中についた傷などにつきましては補償いたしかねます旨予めご

了承ください。

■先行プレイ版アプリ情報

今秋リリース予定の「D4DJ Groovy Mix」の先行プレイ版アプリとなる「D4DJ Groovy Mix D4U

Edition」を2月20日(木)に配信を開始しました！

https://twitter.com/D4DJ_pj
https://twitter.com/D4DJ_gm

一部楽曲でのリズムゲームと、登場キャラクターの新たな魅力をお伝えするフルボイスの限定シナリオをお

楽しみいただけます！

「D4DJ Groovy Mix D4U Edition」ストアページ（スマートフォン用）

https://app.adjust.com/3sqxw8p?engagement_type=fallback_click&fallback=https

%3A%2F%2Fd4dj.bushimo.jp%2F

               今後とも「D4DJ」をよろしくお願いいたします！

■「D4DJ Groovy Mix」概要

100曲以上の世代を超えた名曲から最新の話題曲のリミックスカバーで新感覚リズムゲームをプレイ♪

複数の好きな曲を繋いで遊べるメドレーモードであなたもDJ気分を楽しもう！

キャラクターの新たな魅力が楽しめるゲームオリジナルストーリーや豊富なカードイラストにも注目！2020

年秋配信開始予定！

D4DJ Groovy Mixサイト︓https://d4dj.bushimo.jp/

D4DJ Groovy Mix公式Twitter︓https://twitter.com/D4DJ_gm

D4DJ公式Instagram︓https://www.instagram.com/d4dj_official/

D4DJ公式YouTubeチャンネル︓

https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

■プロジェクト概要

「D4DJ（ディーフォーディージェー）」は「BanG Dream!（バンドリ！）」、「少女☆歌劇 レヴュースタァ

ライト」に続く、ブシロードによる「DJ」をテーマにした新たなメディアミックスプロジェクトです。

DJライブ×アニメ×ゲームで全く新しいDJの世界をお届けします！

世代を超えた名曲の再生(リミックス)はもちろん、新たなオリジナル曲も展開してまいります。ぜひ「D4DJ

（ディーフォーディージェー）｣の今後にご期待ください！

D4DJ公式サイト︓https://d4dj-pj.com/

D4DJ公式Twitter︓https://twitter.com/D4DJ_pj

D4DJ公式Instagraｍ︓https://www.instagram.com/d4dj_official/

D4DJ公式YouTubeチャンネル︓

https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©bushiroad All Rights Reserved.】

【本件に関するお問い合わせ先】

https://app.adjust.com/3sqxw8p?engagement_type=fallback_click&fallback=https%3A%2F%2Fd4dj.bushimo.jp%2F
https://app.adjust.com/3sqxw8p?engagement_type=fallback_click&fallback=https%3A%2F%2Fd4dj.bushimo.jp%2F
https://d4dj.bushimo.jp/
https://twitter.com/D4DJ_gm
https://www.instagram.com/d4dj_official/
https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw
https://d4dj-pj.com/
https://twitter.com/D4DJ_pj
https://www.instagram.com/d4dj_official/
https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

株式会社ブシロード

〒164-0011東京都中野区中央1-38-1住友中野坂上ビル2階

TEL:03-5348-0852 FAX03-5348-0854

URL:http://bushiroad.com/

E-mail:press@bushiroad.com

担当︓松本